§ 2.

Pus benignum in genere fluidum plus minusve crassius atque aequale constituit, prout majorem minoremve partium aquosarum quantitatem continet; itaque nunc creamoris ipsius butyri consistentiam ad aequat; nunc tenue, serosum, mucosum, ut in fila se duci patiatur, appareat. Neque coloris semper ejusdem est, sed plerumque albidi vel subflavi, interdum etiam lutei subrubrique. Pus non pellucidum, et aequale est, nisi ut Berzelius (No. VIII. Bd. IV. p. 597) affert, ei sanguinis integri aliquantum admixtum est. Hic color atque consistentia

globulis parvulis in fluido natantibus efficiuntur; qui, quo majore sunt numero, eo crassius minusque pellucidum est pus; et contra, quo minore, eo magis tenue et pellucidum, eoque aquosius. Pus modo de corpore sumptum tepidum liquidius est refrigerescente, odorisque specifici, ut nonnulli contendunt, vapidi subdulcisque. Secundum Hunteri (No. XXXII. et No. X. Bd. II. 42) sententiam pus in morbis aliis, alium spargit odorem, ita ut ex hoc illos diagnoſſere possis. Saporem secundum Hunter pus praebet fustidiosum et propter admixtum principium saccharinum, subdulcem; vapidum secundum Berzelium, quem saporem Hueneſfeld (No. XXIX. p. 167) mitem subdulcem, alcalinum, Bruggmann (No. XVI. Stück XIII. p. 111) mitem Jactisque saporis similem esse dicunt. Refrigescens, pus benignum nihil jam olet, alienatum vero et malignum saepe acidulum atque foetidum odorem jactat. Sapor idem manere dicitur.

Pus eo majoris ponderis specifici quam aqua, quo crassius cremorique similis est, quod pondus specificum tamen non certe significari potest, quia puris consistentia, de qua pendet tali varia est; puris benigni pondus specificum idem sere, quod sanguinis. Goebel Prof. illustriss. (No. IXX. Bd. 34. p. 4) fluidum quod puris indolem praesse ferebat, ex utero equae sumtum chemice investigavit, et ejus pondus spec. 1,019 inventit; secundum Pearson (No. I. Bd. V. p.

494) pond. spec. paris variat inter 1,031 et 1,033.

Pus in aqua desidit, qua cum tamen in quaque ratione miscetur, et turbidam, lactosum liquorem constituit, ex quo, post aliquod temporis, sedimenti levis specie in fundum vasis residit. Berzelius (No. VIII. l. c.) vehementer quatiendo aqua illud ita permisceri posse dicit, ut per ipsam chartam bibulam perfluit. Dein quiete in partes proximas, alteram in fundum residentem, globulis contentam materiam purulentam stricte sic dictam, alteram supernatantem serosam separari incipit; haec aqua miscetur, illa secundum Pearsan (No. VIII. l. c.) non in minus quam mille aquae partibus solvitur.